КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

25.03.2016

       поселок Кедровый

             №26-96Р

Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих

В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих, руководствуясь  статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Законом Красноярского края от 24.04.2008  № 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих и иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», постановлением Правительства Красноярского края от 30.12.2014 № 661-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих и иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом поселка Кедровый Красноярского края, Совет депутатов
                                                             РЕШИЛ:

1. Утвердить положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившими силу:

Решение Совета депутатов поселка Кедровый от 24.03.2011 №19-56Р «Об оплате труда муниципальных служащих поселка Кедровый Красноярского края»;
Решение Совета депутатов поселка Кедровый от 09.06.2011 №22-76Р «О внесении изменений в решение Совета депутатов поселка Кедровый  Красноярского края от 24.03.2011№19-56 «Об оплате труда  муниципальных служащих поселка Кедровый Красноярского края»»;

Решение Совета депутатов поселка Кедровый от 09.06.2011 №22-77Р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;

Решение Совета депутатов поселка Кедровый от 06.11.2012 № 40-122Р «О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселка Кедровый от 24.03.2011 №19-56Р «Об оплате труда муниципальных служащих поселка Кедровый Красноярского края»»;

Решение Совета депутатов поселка Кедровый от 06.11.2012 № 40-124Р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;
Решение Совета депутатов поселка Кедровый от 25.09.2013 № 64-182Р «О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселка Кедровый от 06.11.2012 №40-124Р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  поселке Кедровый Красноярского края»»;

Решение Совета депутатов поселка Кедровый 25.09.2013 №64-185Р «О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселка Кедровый от 24.03.2011 №19-56Р «Об оплате труда муниципальных служащих поселка Кедровый Красноярского края»»;

Решение Совета депутатов поселка Кедровый от 24.03.2015 №13-51Р «О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселка Кедровый от 24.03.2011 №19-56Р «Об оплате труда муниципальных служащих поселка Кедровый Красноярского края»»;

Решение Совета депутатов поселка Кедровый от 24.03.2015 №13-52Р «О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края от 06.11.2012 № 40-124Р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе поселка Кедровый Красноярского края»»;

Решение Совета депутатов поселка Кедровый от 16.06.2015 № 16-62Р «О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края от 24.03.2011 № 19-56Р «Об оплате труда муниципальных служащих поселка Кедровый Красноярского края»»;
Решение Совета депутатов поселка Кедровый от 16.06.2015 № 16-63Р «О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края от 06.11.2012 № 40-124Р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе поселка Кедровый Красноярского края»».

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести Кедрового».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов поселка Кедровый по финансам, бюджету, экономической политике, собственности и налогам.

Глава поселка Кедровый,

Председатель Совета депутатов

Поселка Кедровый Красноярского края

Е.В.Задорожная
Приложение №1

к Решению

Совета депутатов поселка Кедровый
от 25.03.2016 г. №26-96Р

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ИНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

1. Общие положения
1. Настоящее Положение устанавливает размеры оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих.
2. Оплата труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих производится по пятой группе муниципальных образований - городские округа с численностью населения до 30 тысяч человек в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 30.12.2014 №661-п «О внесении изменений в Постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих».

3.Оплата труда, устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением, является расходным обязательством местного бюджета.

2. Оплата труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих  свои полномочия на
постоянной основе, лиц, замещающих иные
муниципальные должности

1. Оплата труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности (далее выборных должностных лиц) состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

2. Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц устанавливается в следующих размерах:

                                                                                                                      (рублей в месяц)
	Наименование должности
	5 группа по оплате труда выборных должностных лиц

	Глава поселка Кедровый

	19 657

     3. Размер ежемесячного денежного поощрения Главы поселка Кедровый Красноярского края составляет 0,74   размера денежного вознаграждения, установленного в пункте 2 настоящего приложения.
          4. Размер ежемесячного денежного вознаграждения индексируется (увеличивается) в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете для индексации (увеличения) должностных окладов государственных гражданских служащих края.

      5. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

3. Оплата труда муниципальных служащих
1. Оплата труда муниципальных служащих состоит из составных частей денежного содержания.

2. В состав денежного содержания включаются:

а) должностной оклад;

б) ежемесячная надбавка за классный чин;

в) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

г) ежемесячная надбавка за выслугу лет;

д) ежемесячное денежное поощрение;

е) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

ж) премии;

з) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

и) материальная помощь.

3. На денежное содержание начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

4. Должностные оклады муниципальных служащих

Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в соответствии с приложением к настоящему Положению.
5. Ежемесячная надбавка за классный чин

Муниципальным служащим устанавливается ежемесячная набавки за классный чин к должностным окладам в следующих размерах:

а) за классный чин 1-го класса -  35 процентов;

б) за классный чин 2-го класса – 33 процента;

в) за классный чин 3-го класса – 25 процентов.
6. Ежемесячная надбавка

 за особые условия муниципальной службы

1.Муниципальным служащим за сложность, напряженность и специальный режим работы  устанавливается ежемесячная надбавки за особые условия муниципальной службы (в процентах от должностного оклада) в следующих размерах:
	Группа должности
	Размеры надбавок за особые условия муниципальной службы       (процентов должностного оклада)

	Высшая
	20 - 90

	Главная и ведущая
	20 - 80

	Старшая и младшая
	20 - 60

2. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается при назначении на должность муниципальной службы, при перемещении на другую должность муниципальной службы и других случаях с учетом профессиональной подготовки, опыта работы по специальности и замещаемой должности, напряженности и высокой производительности труда, выполнения в режиме ненормированного рабочего дня сложных и важных заданий.

3. Конкретный размер надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается должностным лицом, имеющим право назначения на муниципальную должность, как правило, на каждый календарный  год.  Установленные надбавки за особые условия муниципальной службы в течение года могут изменяться (снижаться или повышаться) в случае изменения степени сложности и напряженности службы.

7. Ежемесячная надбавка за выслугу лет

Ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается к должностному окладу в следующих размерах:

а) при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет     - 10 процентов;

б) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет   - 15 процентов;

в) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 20 процентов;

г) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет    - 30 процентов.

8. Ежемесячное денежное поощрение

1. Муниципальным служащим ежемесячно начисляется денежное поощрение.

2. Ежемесячное денежное поощрение начисляется в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих.

3. Выплата ежемесячного денежного поощрения осуществляется в целях повышения заинтересованности муниципальных служащих в результатах профессиональной служебной деятельности, развития творческой инициативы.

4. Конкретный размер денежного поощрения муниципальному служащему устанавливается должностным лицом, имеющим право назначения на муниципальную должность, и выплачивается по результатам работы за истекший месяц. Денежное поощрение назначается со дня назначения на должность и с указанием периода.

5. Основными показателями для установления конкретных размеров денежного поощрения являются:

- своевременное и качественное выполнение муниципальным служащим своих служебных (должностных) обязанностей в соответствии с должностной инструкцией;

- своевременное и качественное выполнение муниципальным служащим мероприятий, предусмотренных планами работ;

- инициатива муниципального служащего, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

- поддержка квалификации на уровне, достаточном для исполнения должностных обязанностей, знание и применение компьютерной и другой техники.

6. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается за фактически отработанное время в истекшем месяце в размере от 1 до 2,6 должностного оклада.

7. Ежемесячное денежное поощрение может выплачивается в меньших размерах или в минимальных размерах на основании распоряжения  руководителя с обоснованием причин в следующих случаях:

- за ненадлежащее выполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей;

- за не подготовку документов в установленные сроки;

- за нарушение служебной этики;

- за неисполнение распоряжений руководителя органа местного самоуправления или непосредственного руководителя;

- за несвоевременность или некорректность подготовленных отчетных данных;

- в случае наложения на муниципального служащего дисциплинарных взысканий;

- на период прохождения испытательного срока.
9. Надбавка за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну
Предельными размерами ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны являются размеры указанных ежемесячных процентных надбавок, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

Выплата ежемесячных процентных надбавок, указанных в абзаце первом настоящего пункта, осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда.

10. Премирование муниципальных служащих
1. Размеры премирования муниципальных служащих ограничиваются пределами установленного фонда оплаты труда.

2. Премирование муниципальных служащих осуществляется в соответствии с Положением о премировании, утвержденным решением Совета депутатов поселка Кедровый.

11. Единовременная выплата при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска

1.Муниципальным служащим в пределах установленного фонда оплаты труда один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата от 0,2 до 3,5 должностного оклада.

2.В случае предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска по частям единовременная выплата производится только один раз в текущем календарном году при предоставлении одной из частей ежегодного оплачиваемого отпуска.

3.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размера, установленного федеральными и краевыми правовыми актами.

4.В случаях, когда муниципальному служащему ежегодный оплачиваемый отпуск не предоставлен и перенесен на следующий год, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, не выплаченная в течение текущего календарного года, подлежит выплате на основании правового акта руководителя органа местного самоуправления, в последнем месяце календарного года в пределах установленного фонда оплаты труда.

12. Материальная помощь

1. В пределах установленного фонда оплаты труда муниципальным служащим может оказываться единовременная материальная помощь в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, смертью супруга (супруги) или близких родственников. Выплата производится при наличии средств фонда оплаты труда.
2. Порядок выплаты материальной помощи осуществляется в соответствии с Положением о материальной помощи, утверждаемым решением Совета депутатов поселка Кедровый с учетом требований данного пункта.
 13. Индексация предельных размеров оплаты труда

Индексация (увеличение) размеров оплаты труда муниципальных служащих осуществляется в размерах и сроки, предусмотренные решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, и внесением изменений в настоящее Положение.
14. Порядок расчета предельного фонда оплаты труда

1.Расчет предельного фонда оплаты труда осуществляется с учетом классификации, предусмотренной Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п.

2.Предельный фонд оплаты труда в целом по муниципальному образованию формируется из расчета предельного размера должностного оклада по должности "главный специалист" и количества должностных окладов, используемых при расчете фонда оплаты труда, с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.

В предельный размер фонда оплаты труда не включаются выплаты, осуществляемые в связи с сокращением должностей муниципальной службы, приводящим к сокращению численности муниципальных служащих в целом по муниципальному образованию.

3. При расчете предельного размера фонда оплаты труда муниципальных служащих учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год 57,2 должностного оклада) в том числе:

- должностных окладов - 12;

- ежемесячных надбавок за классный чин - 4;

- ежемесячных надбавок за особые условия муниципальной службы - 7,2;

- ежемесячных надбавок за выслугу лет - 3;

- ежемесячных денежных поощрений - 24,1;

- ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - 0,2;

- премий - 2,7;

- единовременных выплат при предоставлении ежегодного отпуска и материальной помощи - 4.

4. Руководители органа местного самоуправления вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между составляющими фонда оплаты труда.

15. Выплата заработной платы
Заработная плата выплачивается за первую половину месяца 20 числа каждого месяца, за вторую – 5 числа месяца, последующего за отчетным.

Приложение

к положению об оплате труда
депутатов, выборных должностных
лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия
 на постоянной основе, лиц, замещающих
иные муниципальные должности,
и муниципальных служащих
Должностные оклады муниципальных служащих
(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Размер оклада (рублей)

	Глава  администрации поселка Кедровый
	6998

	Первый заместитель главы администрации  поселка Кедровый
	6600

	Заместитель главы администрации  поселка Кедровый
	6203

	Начальник отдела
	4131

	Главный специалист
	3771

	Ведущий специалист
	3499

	Обеспечивающие специалисты

	Главный бухгалтер
	3771

	Бухгалтер
	3174

	Специалист 1 категории
	2958

	Специалист 2 категории
	2418